
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О С Т А Н О В Л Б Н И Б

июля 2024 г. №

р.п.. Таврическое

О внесении изменений в муниципальную программу Таврического 
муниципального района Омской области «Развитие экономического 

потенциала и конкуренции, поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Таврическом муниципальном районе Омской

области на 2020-2026 годы»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 17 Федерального закона от 24.07.2007 № 209 -  ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», 
Постановлением Правительства Омской области от 28.10.2023 № 579-п «Об 
утверждении государственной программы Омской области «Развитие 
экономического потенциала Омской области», руководствуясь Уставом 
Таврического муниципального района, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономического 
потенциала и конкуренции, поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Таврическом муниципальном районе Омской 
области на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением



Администрации Таврического муниципального района от 15.11.2019 № 484 
(далее -  муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению Администрации Таврического 
муниципального района от 15.11.2016 № 484, пункт «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее 
реализации» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы Таврического 
муниципального района Омской области» и раздел 6 «Объем и источники 
финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее 
реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых 
ресурсах», изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему 
приложению;

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе Таврического 
муниципального района Омской области «Развитие экономического 
потенциала и конкуренции, поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Таврическом муниципальном районе Омской 
области на 2020-2026 годы» подпрограммы «Эффективное управление и 
развитие собственности Таврического муниципального района», пункт 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 
ее реализации» раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной 
программы» и раздел 7 « Объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования», 
изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему 
приложению;

1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе Таврического 
муниципального района Омской области «Развитие экономического 
потенциала и конкуренции, поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Таврическом муниципальном районе Омской 
области на 2020-2026 годы» подпрограммы «Эффективное управление и 
развитие собственности Таврического муниципального района», пункт 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 
ее реализации» раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной 
программы» и раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы в целом по источникам финансирования» 
изложить в редакции, согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению;

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе Таврического 
муниципального района «Развитие экономического потенциала и 
конкуренции, поддержка малого и среднего предпринимательства в 
Таврическом муниципальном районе Омской области на 2020-2026 годы» 
подпрограммы «Управление муниципальными финансами в Таврическом 
муниципальном районе Омской области», пункт «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» раздела 
1 «Паспорт подпрограммы муниципальной программы» и раздел 7 «Объем 
финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом



по источникам финансирования» изложить в редакции согласно 
приложения № 4 к настоящему постановлению;

1.5. Приложение № 5 к муниципальной программе Таврического 
муниципального района «Развитие экономического потенциала и 
конкуренции, поддержка малого и среднего предпринимательства в 
Таврическом муниципальном районе Омской области на 2020-2026 годы» 
подпрограммы «Обеспечение эффективного осуществления своих 
полномочий Администрацией Таврического муниципального района», 
пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 
годам ее реализации» и раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам 
финансирования» изложить в редакции, согласно приложению № 5 к 
настоящему постановлению;

1.6. Приложение № 6 к муниципальной программе Таврического 
муниципального района «Развитие экономического потенциала и 
конкуренции, поддержка малого и среднего предпринимательства в 
Таврическом муниципальном районе Омской области на 2020-2026 годы» 
«Структура муниципальной программы Таврического муниципального 
района Омской области «Развитие экономического потенциала и 
конкуренции, поддержка малого и среднего предпринимательства в 
Таврическом муниципальном районе Омской области на 2020-2026 годы» 
изложить в редакции, согласно приложению № 6 к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Таврического муниципального района Омской области - 
председателя комитета экономического развития и планирования 
Каманину И.В.

Г лава муниципального района



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Таврического муниципального района 
от М  07.2024 № 3&Г 
Приложение к Постановлению 
Администрации Таврического 
муниципального района 
от 15.11.2019 №484

Раздел 1. Паспорт муниципальной программы Таврического района
Омской области

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы в 
целом и по годам ее 
реализации

Общий объем финансирования программы 
составляет 999 394 190,36 рублей в ценах 
соответствующих лет, в том числе:
- в 2020 году -  143 376 244,91 рубля;
- в 2021 году -  130 956 547,91 рублей;
- в 2022 году -  131 463 258,65 рублей;
- в 2023 году -  141 940 916,49 рублей;
- в 2024 году -  182 394 270,76 рублей;
- в 2025 году -  133 471 189,61 рублей;
- в 2026 году -  135 792 222,03 рубля. 
Источниками финансирования программы 
являются налоговые и неналоговые доходы, 
поступления нецелевого и целевого 
характера из областного бюджета и 
бюджетов поселений

Раздел 6. Объем и источники финансирования муниципальной программы 
в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в

необходимых финансовых ресурсах

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного 
бюджета составляет 999 394 190,36 рублей в ценах соответствующих лет, в 
том числе:

- в 2020 году -  143 376 244,91 рубля;
- в 2021 году -  130 956 547,91 рублей;
- в 2022 году -  131 463 258,65 рублей;
- в 2023 году -  141 940 916,49 рублей;
- в 2024 году -  182 394 270,76 рублей;



- в 2025 году -  133 471 189,61 рублей;
- в 2026 году -  135 792 222,03 рубля.

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и 
неналоговые доходы местного бюджета, поступления нецелевого и 
целевого характера из областного бюджета.

Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию 
подпрограмм:

1. Развитие малого и среднего предпринимательства в Таврическом 
муниципальном районе Омской области (в сумме 1 855 454,66 рубля).

2. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Таврическом муниципальном районе Омской области (в сумме 1 475 000,00 
рублей).

3. Эффективное управление и развитие собственности Таврического 
муниципального района Омской области (в сумме 53 204 192,57 рубля).

4. Управление муниципальными финансами в Таврическом 
муниципальном районе Омской области (в сумме 444 346 687,95 рублей).

5. Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий 
Администрацией Таврического муниципального района Омской области (в 
сумме (498 512 855, 18 рублей).



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Таврического муниципального района 
от № ЗСЬ

Приложение № 1 
к муниципальной программе 
Таврического муниципального района 
Омской области «Развитие 
экономического потенциала и 
конкуренции, поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
Таврическом муниципальном районе 
Омской области на 2020-2026 годы»

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Таврическом муниципальном районе»

Раздел 1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы в целом и по 
годам ее реализации

Общий объем финансирования программы 
составляет 1 855 454,66 рубля в ценах 
соответствующих лет, в том числе:
- в 2020 году -  654 850,66 рублей;
- в 2021 году -  0,00 рублей;
- в 2022 году -  798 604,00 рублей;
- в 2023 году -  1 000,00 рублей;
- в 2024 году -  401 000,00 рублей;
- в 2025 году -  0,00 рублей;
- в 2026 году -  0,00 рублей.
Источниками финансирования
подпрограммы являются налоговые и 
неналоговые доходы, поступления 
нецелевого и целевого характера из 
областного бюджета и бюджетов поселений

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы в целом и по источникам финансирования

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного 
бюджета составляет 1 855 454,66 рубля в ценах соответствующих лет, в том 
числе:

- в 2020 году -  654 850,66 рублей;
- в 2021 году -  0,00 рублей;

7



- в 2022 году -  798 604,00 рублей;
- в 2023 году -  1 000,00 рублей;
- в 2024 году -  401 000,00 рублей;
- в 2025 году -  0,00 рублей;
- в 2026 году -  0,00 рублей.

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и 
неналоговые доходы местного бюджета, поступления нецелевого и 
целевого характера из областного бюджета.



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
Таврического муниципального района 
от Л9. P t Al>ty № S 6 f

Приложение № 3 
к муниципальной программе 
Таврического муниципального 
района Омской области «Развитие 
экономического потенциала и 
конкуренции, поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
Таврическом муниципальном районе 
Омской области на 2020-2026 годы»

Подпрограмма «Эффективное управление и развитие собственности 
Таврического муниципального района»

Раздел 1. ПАСПОРТ
подпрограммы муниципальной программы

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы в 
целом и по годам ее 
реализации

Общий объем финансирования программы 
составляет 53 204 192,57 рубля в ценах 
соответствующих лет, в том числе:
- в 2020 году -  3 755 055,25 рублей;
- в 2021 году -  5 127 196,78 рублей;
- в 2022 году -  4 965 195,98 рублей;
- в 2023 году -  6 132 081,89 рубль;
- в 2024 году -  20 235 868,97 рублей;
- в 2025 году -  6 494 396,85 рублей;
- в 2026 году -  6 494 396,85 рублей.
Источниками финансирования
подпрограммы являются налоговые и 
неналоговые доходы, поступления 
нецелевого и целевого характера из 
областного бюджета и бюджетов поселений

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы в целом и по источникам финансирования

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного 
бюджета составляет 53 204 192,57 рубля в ценах соответствующих лет, в 
том числе:

- в 2020 году -  3 755 055,25 рублей;



- в 2021 году -  5 127 196,78 рублей;
- в 2022 году -  4 965 195,98 рублей;
- в 2023 году -  6 132 081,89 рубль;
- в 2024 году -  20 235 868,97 рублей;
- в 2025 году -  6 494 396,85 рублей;
- в 2026 году -  6 494 396,85 рублей.
Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и 

неналоговые доходы местного бюджета, поступления нецелевого и 
целевого характера из областного бюджета.

Распределение бюджетных ассигнований по задачам подпрограммы в 
разрезе источников финансирования представлено в приложение № 6 к 
муниципальной программы Таврического муниципального района Омской 
области «Развитие экономического потенциала и конкуренции, поддержка 
малого и среднего предпринимательства в Таврическом муниципальном 
районе Омской области на 2020-2026 годы».



Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
Таврического муниципального района 
от 19. 01. to ty  № j e f

Приложение № 4 
к муниципальной программе 
Таврического муниципального 
района Омской области «Развитие 
экономического потенциала и 
конкуренции, поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
Таврическом муниципальном 
районе Омской области на 2020- 
2026 годы»

Подпрограмма «Управление муниципальными финансами в Таврическом 
муниципальном районе Омской области»

Раздел 1. ПАСПОРТ
подпрограммы муниципальной программы

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
в целом и по годам ее реализации

Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет 444 346 
687,95 рублей в ценах 
соответствующих лет, в том числе:
- в 2020 году -  74 500 979,73 рублей;
- в 2021 году -  56 682 919,77 рублей;
- в 2022 году -  58 603 232,59 рубля;
- в 2023 году -  64 240 799,06 рублей;
- в 2024 году -  71 646 305,60 рублей;
- в 2025 году -  59 336 225,60 рублей;
- в 2026 году -  59 336 225,60 рублей.
Источниками финансирования
подпрограммы являются налоговые и 
неналоговые доходы, поступления 
нецелевого и целевого характера из 
областного бюджета

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы в целом и по источникам финансирования

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 444 346 687,95 
рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:



- в 2020 году -  74 500 979,73 рублей;
- в 2021 году -  56 682 919,77 рублей;
- в 2022 году -  58 603 232,59 рубля;
- в 2023 году -  64 240 799,06 рублей;
- в 2024 году -  71 646 305,60 рублей;
- в 2025 году -  59 336 225,60 рублей;
- в 2026 году -  59 336 225,60 рублей.
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за 

счет средств районного бюджета (налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений в районный бюджет нецелевого характера, поступлений в 
районный бюджет целевого характера).

Распределение бюджетных ассигнований по задачам подпрограммы в 
разрезе источников финансирования представлено в приложение № 6 к 
муниципальной программы Таврического муниципального района Омской 
области «Развитие экономического потенциала и конкуренции, поддержка 
малого и среднего предпринимательства в Таврическом муниципальном 
районе Омской области на 2020-2026 годы».



Приложение № 5 
к постановлению Администрации 
Таврического муниципального района 
от Л 9, 01 К>14 № ЗвГ

Приложение № 5 
к муниципальной программе 
Таврического муниципального района 
Омской области «Развитие 
экономического потенциала и 
конкуренции, поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
Таврическом муниципальном районе 
Омской области на 2020-2026 годы»

Подпрограмма «Обеспечение эффективного осуществления своих 
полномочий Администрацией Таврического муниципального района»

Раздел 1. ПАСПОРТ
подпрограммы муниципальной программы

Объемы и источники
финансирования подпрограммы в 
целом и по годам ее реализации

Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет
498 512 855,18 рублей в ценах 
соответствующих лет, в том числе:
- в 2020 году -  62 990 399,27 рублей;
- в 2021 году -  69 146 431,36 рубль;
- в 2022 году -  67 096 226,08 рублей;
- в 2023 году -  71 566 535,54 рублей;
- в 2024 году -  90 111 096,19 рублей;
- в 2025 году -  67 640 567,16 рублей;
- в 2026 году -  69 961 599,58 рублей.
Источниками финансирования
подпрограммы являются налоговые и 
неналоговые доходы, поступления 
нецелевого и целевого характера из 
областного бюджета

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы в целом и по источникам финансирования



Общий объем финансирования подпрограммы составляет 
498 512 855,18 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2020 году -  62 990 399,27 рублей;
- в 2021 году -  69 146 431,36 рубль;
- в 2022 году -  67 096 226,08 рублей;
- в 2023 году -  71 566 535,54 рублей;
- в 2024 году -  90 111 096,19 рублей;
- в 2025 году -  67 640 567,16 рублей;
- в 2026 году -  69 961 599,58 рублей.
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за 

счет средств районного бюджета (налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений в районный бюджет нецелевого характера, поступлений в 
районный бюджет целевого характера).

Распределение бюджетных ассигнований по задачам подпрограммы в 
разрезе источников финансирования представлено в приложение № 6 к 
муниципальной программы Таврического муниципального района Омской 
области «Развитие экономического потенциала и конкуренции, поддержка 
малого и среднего предпринимательства в Таврическом муниципальном 
районе Омской области на 2020-2026 годы».



Приложение № 6 
к Постановлению Администрации 
Таврического муниципальногорайона 
от 2024 № З б Ь

Приложение №6
к муниципальной программе Таврического 
муниципального района Омской области 
"Развитие экономического потенциала и 
конкуренции, поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Таврическом 
муниципальном районе Омской области на 
2020-2026 годы"

СТРУКТУРА
муниципальной программы Таврического муниципального района Омской области

"Развитие экономического потенциала и конкуренции, поддержка малого и среднего предпринимательства в Таврическом муниципальном районе Омской области на 2020-2026 годы"
Ср Финансовое обеспечение Це евые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной програм

Объем ( рублей) Зиачекие
том числе по годам реализации муниципальной тгрограммь в том числе но годам реализации муниципальной программы

Наименование показателя
(год) (год)

исполнитель
ведомственной

целевой
программы,
исполнитель

Источник
муниципальной

программы
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2025 год 2026 год

Наименование Единица

в “ ” 2020 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 14 15 16 18 19 20 21 22 23 25 23
Подпрограмма I "Развитее малого и среднего предпринимательства в Таврическом 
муниципальном раойне

Цель: Создание условий дга экономического развитей Таврического 
мукицкяаяыюго района

2020 2026 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х *

Задача 1. "Создание благоприятных условий для ускоренного развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства для формирования 
конкурентной среды на территории Таврического муниципального района 
Омской области"

2020г 2026

1 Задача 1. "Повышевне доступности финансово-кредитных ресурсов для 2020 2026 Комитет Всего, из них расходы за счет: 1 854 454,66 654 850.66 0,00 798604,00 500.00 400 500,00 0,00 0,00 х х х х х х х х х х
субъектов малого и среднего предпринимательства" год год

развития и
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера яз областного бюджета

940 736,64 300 000,00 0,00 239 736,64 500,00 400 500,00 0,00 0,00

планирования 2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 913 718,02 354 850,66 0,00 558 867,36 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х * х х х х х

4. Переходящего остатка бюддагных средств, в том числе: х * х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера из областного 
бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
облаете

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области

х х х х х

1.1 Основное мероприятие 1. Развитие малого н среднего 2U20 2026 Комитет Всего, из них расходы за счет: 1 854 454,66 654 850,66 0,00 798 604,00 500,00 400 500,00 0,00 0,00 * X X X X X X X X

""Создание условий для легкого стартв н комфортного ведения 
бизнеса", направленного на достижение целей федерального проекта планирования

1. Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характере яз областного бюджета

940 736,64 300 000,00 0,00 239 736,64 500,00 400 500,00 0,00 0,00

"Создание условий для легкого старта к комфортного ведения бизнеса" 2. Поступлений целевого характера из областного бкмисета 913 718,02 3S4 850,66 0,00 558 867,36 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х х х
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х
4.1. поступлений целевого характера из областного 
бюджета

х х х х х х х х

4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
облаете

х х х х х х к

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области

х х х х х х х х

1.1.1 Мероприятие 1. Проведение конкурса в целях предоставления грантов в 2020 2026 Комитет Всего, из них расходы за счет: 1 853 454,66 654 850.66 0.00 798 604,00 0.00 400 000.00 0,00 0,00 Количество
форме субсидий субъектам малого предпринимательства в гражданам 
для организации собственного дела

год год
развитая н

1. Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета

939 736,64 300 000,00 0,00 239 736,64 0,00 400 000,00 0,00 0,00 получателей грантов в 
форме субсидий

онанирования 2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 913 718,02 354 850,66 0,00 558 867,36 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера из бюдакетов 
поселений Тавркчеокого муниципального района Омской 
области

х х х х х х х х

N
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том чколе: х х х х х х х х

\ 4.1. поотупленнй целевого характера из областного 
бюджета х х х х х х х х



r-y

Наименование

мероприятия,
исполнитель

ведомственной

исполнитель финансовое обеспеч'
Объем ( рублей)

:ле по годам реализации муниципальной программы
Значение________________________

дам реализации муниципальной программы

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

реализации
муцкцкпакьиой

программы

.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
оселеккй Таврического муниципального района Оь 

области __________  ___

Мероприятие 2. Организация консультирования субъектов малого и 
cptflsero предпринимательства, физических лиц, плакирующих 
организовать собственное дело, а также физических лиц, Не являющих; 
индивидуальными предпринимателями к применяющих специальный 

овый режим "Налог ва профессиональный доход"

Комитет 
жономнчесхого 

развития к 
планирования

Количество оказанных

<з областного бюджета
консультаций

3. Поступлений цел: 
:лекиЙ Тавричес] 

области _________

>го характера из бюджетов 
то муниципального района Омской

то характера из областного

.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской

4,3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области

Задача 2. "Повышение i

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 
повелений Таврического муниципального района Омской 
области _______________  ~________

са бюджетных средств, в

:й целевого характера i

.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омск 
I области ____________  _____
4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области

Основное мероприятие 1. Повышение доступности бнзнео-образоваиия, 
числен социальных предпринимателей, пропаганда 

прсдлрквимательства

«  расходы за счет
экономического 

развития н 
планирования 2. Поступлений целевого характера из областного бюджета

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омско 
области

<а бюджетных средств, в тс

.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
оселекнй Таврического муниципального района Омской 

облаем ________

Мероприятие I . Организация информационно-консультационной 
поддержки социальных предпринимателей и граждан, желающих ст 
социальными предпринимателями

Количество оказанных

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета

3. Поступлений целевого характера из бюджетов
|енкй Таврического муниципального района Омской 

области __________
, Переходящего остатка бюджетных средств, в

1.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области____________________

Итого по подпрограмме муниципальной программы

. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
ецелевого характера из областного бюджета

2. Поступлении целевого характера из областного бюджета

то характера из бюджетов
. Переходящего остатка бюджетных средств, в

1. поступлений целевого характера из областного



Срок Фин нсовое обеспеченно Целевые ниднкагоры реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы
Объем ( рублей) Значение

в томчисле по годам реализации муниципальной программа в том числе по годам реализации муниципальной программы

№ n/n Наименование показателя
(год) (год)

исполнитель
ведомственной

программы,
исполнитель

Источник реализации
муниципальной

программы
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование Единица 
измере кия Всего

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 гол

1 2 3 4 5 б 7 к 9 10 12 14 15 16 18 19 20 21 22 24
4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х х х х х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Подпрограмма 2. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Таврическом муниципальном районе” х х х х х х х х х х

Задача 2. "Оптимизация бюджетных расходов на оплату потребления 
топливно-энергетических ресурсен учреждениями и организациями 
бюджетной сферы Таврического муниципального района Омской области. 
Стимулирование разработки н внедрения энергосберегающих технологий в 
сфере производства, распределения к потребления топливно-энергетических 
ресурсов н воды в Таврическом районе Омской области.”

2026

Цель подпрограммы 2 "Оптимизация бюджетных расходов на оплату 
потребления топливно-энергетических ресурсов учреждениями и организациями

2020
2тод

х х х х х х х х х х х х х х х х х X х х
1 Задача 1. "Выявление резервов снижения потребления топлквно- 2020г 202бг Структурные Всего, из нюс расходы за счет: 1 475 000.00 1 475 000.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 х х х х х X х х

экергетнчееккх ресурсов в учреждениях бюджетной сферы 
Таврического муниципального района”

од од
Администрация

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера нз облаотного бюджета

I 475 000,00 1 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Таврического
муниципального

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета х х х х х х х х

области
3. Поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

Х Х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера из областного 
бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х Х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х х х х х х х х

в том числе, в сфере образования Всего, нз нкх раскопы ая счет: 1 475 000.00 1 475 000.00 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00
1. Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера нз областного бюджета

1 475 000,00 I 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера нз областного бюджета х х х х х х х

3. Поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х х

4, Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера нз областного 
бюджета х х х х х х х

4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской

х х х х х х х х

43. средств дорожного фонда Тавркчесхого 
муниципального района Омской области х х х х х х х х

2.1 Основное мероприятие 1. "Повышение энергетической эффективности и 2020 2026 Управление Воего. из них расходы заснет: 1 475 000.00 1 475 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 X X X X X X
сокращение энергетических вздержек в бюджетной сфере Таврического 
муниципального района Омской области”

год ГОД образования 1. Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера нз облаотного бюджета

1 475 000,00 1 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера нз областного бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального районе Омской х х х х х х х х

4. Переходящего оотатка бюджетных средотв, в том числе: х х х х х х х х
4.1. поступлений целевого характера нз областного 
бюджета х х х х х х х х
4.2. поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской

х х х х х х х х

4,3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской обпаста

х Х х х х х х х

в том числе, в сфере образования Воего, нз них расхода за счет. 1 475 000.00 1475 000.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета

1 475 000,00 1 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера кз областного бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х х

Л
4.1. поступлений целевого характера из областного 
бюджета х Х х х х х х х



Срок Финансовое обеспечение Цс евые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы
Объем ( рублей) Значение

в том числе по годам реализации муниципальной программы в том чнел по годам реализации муниципальной программы

№ пУп Наименование показателя
(год) (год)

исволннтеш,
ведомственной

целевой
программы.

Источник реализации
муниципальной

программы » »
2021 год 2022 год 2023 год 2026 год

Наименование Единица 
камере нкя

2020 гол 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 14 15 16 18 19 20 21 22 23 24 26
4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области

х х х х х х х х

1.1.1 Мероприятие 1. Проведение обязательных энергетических обследований 2020 2026 Управление Всего, из них расходы за счет: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 4 4 0 0
объектов, занимаемых органами местного самоупралвення, находящихся 
в муниципальной собственности, бюджетных учреждений, в том числе:

год год образования 1. Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 
{«целевого характера из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 учреждений, в которых 
проведено

объектов учреждения образования, объектов учреждения культуры, 
объектов учреждения физической культуры н спорта; объектов.

2. Поступлений целевого характера нз областного бюджета х х х х х х х х
энергетическое
обследование

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера нз областного * х х х х х х х

4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Тавркчсокого муниципального района Омской х х х х х х

4,3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области

X х х х х * х х

в том числе, в сфере образования Всего, нз них расходы за счет: 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера нз областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера нз областного бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1, поступлений целевого характера на областного 
бюджета х х х х х х

4.2. поступлений целевого характера нз бюджетов х * * * X

области
4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х х х х х х х х

1.1.2 Мероприятие 2. Обеспечение снижения энергетических издержек 2020 2026 Структурные Всего, кэ них расходы за счел 1 475 000,00 1 475 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 Снижение объема 159,08 2164 2164 2164 22,79 2179 22,79 2179
учреждений бюджетной сферы Таврического муниципального района 
Омской области за счет:
- установка тепловых счетчиков;

подразделения
Администрации

Таврического

1. Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета

1 475 000,00 1 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 топливно- 
энсрготических 

ресурсов в натуральном

электропроводки;
-приведение гидравлической регулировки системы отопления, ремонт

района Омской 
области

2. Поступлений целевого характера нз областного бюджета х х х х х х х х
-примирения оборудованнядлячаототного регулирования 
электродвигателей, насосов, дутьевых вентиляторов;

3. Поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х

классов экертоэфсективностк
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х

- объектов учреждения культуры
- объектов учреждений физической культуры и спорта

4.1. поступлений целевого характера нз областного 
бюджета х х х х х х х

- объектов, занимаемых органами местного самоуправления 4.1 поступлений целевого характера яз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х х

4,3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х х х х х х х х

в том ‘иелс, в сфере образования Всего, нз них расходы за счел 1 475 000,00 1 475 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета

1 475 000,00 1 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера нз областного бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х х х
4, Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х х
4.1. поступлений целевого характера яз областного 
бюджета х х х х х х х х
4.1 поступлений целевого характера кз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской Х Х х х х х х х
4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х х х х х х х х

Итого по подпрограмме муниципальной программы 2020 2026 Комитет Всего, нз них расходы за счел 1 475 000,00 1 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х х х х х х х х х
год год

развита н
I. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера кз областного бюджета

1 475 000,00 1 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

планирования 2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

К
3. Поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омокой 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Срок Финансовое, обеспечение. Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной програм
Объем ( рублей) Значение

в томчколе по голам реализации муниципальной программы в гом числе по годам реализации муниципальной программы

Наименование показателя
(год) (год) ведомственной

целевой
программы,
исполнитель

Источник реализации
муниципальной 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование Единица 
кзмерс ння Всего

2020 год 2021 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 g 9 10 1? 14 15 16 18 19 20 21 23 24
4. Переходящего остатка бкуркетиьгх средств, в том числе: * х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера из областного 
бюджета

* х х х х Х х х

4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселении Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х Х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области

х х х х х х х х

в том числе, в сфере образования Зсего, из них раоходы за счет: 1 475 000,00 1 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Налоговых к неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета

1 475 000,00 1 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета х X X X X X X X

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 
поселенки Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в гом числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера из областного 
бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселенки Таврического муниципального района Омской х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х х х х х х х х

Подпрограмма 3. «Эйикектявное управление и патентно собственное™ Таврического
Задача 3. Создание условий зля Аоомиоованкя структуры собственности 2020 2026 Управление х х х X х X X X X х х х х х х х х х X
Цель подпрограммы 3: Создание условий зля (Ьормнроввякя структуры год год имущественных х X X X х X X X х X х х х х X х X х

1 Задача I." Совершенствование системы учета объектов муниципальной •дш 2026 Управление Всего, из них расхода за счел 16 07? 713.64 607 910.00 449 583,04 156 400.00 917 325,60 13 746 500.00 100 500.00 100 500.00 х X X X х х X X
собственности" год год имущественных 1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из областного бюджета
15 501 358,64 290 410,00 242 583,04 149 540,00 917 325,60 13 700 500,00 100 500,00 100 500,00 х х х х х х х х х *

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 38 000,00 217 500,00 107 000,00 6 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х х х х х х х х х X

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 
поселении Таврического муниципального района Омской 
области 1

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 х х х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных средств, а  том числе'. * х х х х х х х х х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера из областного 
бюджета х Х х х х х х х х х х х х х х х X *

4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской

1
х х х х х х х х х х х х х *

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области

х х х х х х х х х х х х х х х *
1.1 Основное мероприятие 1. «Формирование структуры собственности 

Таврического муниципального района»
2020 2026 Управление

имущественных
Всего, кз них расходы за счет 16032 718,64 607910,00 449 583,04 156 400,00 917 325,60 13 700 500,00 100 500,00 100 500,00 х х х х х х х х *

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера кз областного бюджета

15 501358,64 290 410,00 242 583,04 149 540,00 917 325,60 13 700 500,00 100 500,00 100 500,00 х х х х х х х X х

2. Поступлений целевого характера кз областного бюджета 217 500,00 107 000,00 6 860,00 0,00 0 0 х х х х х х х х х х

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омсхой 
области

0,00 100 000,00 100 000,00 0 46 000,00 0 х х х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х х х х х х х х х х х X

4.1. поступлений целевого характера из областного 
бюджета * х х х х Х х х х х х х х х х х к

4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской

*
х Х х х х х х х х х х х *

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области Х х х х х Х х х х х х х х х х х х *

1.1.1 Мероприятие 1. Инвентаризация объектов недвижимости, включая 2020 2026 Управление Всего, из них расходы за счет 343 583,04 199 500,00 114 083,04 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество объектов единиц И 5 5 1 о 0 о
паспортизацию объектов год год имущественных

отношении
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлении 
нецелевого характера из областного бюджета 343 583,04 199 SQ0.00 И 4 083,04 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недвижимости, в 
отношении которых

2. Поступлений целевого характера из областного бюдасетв 0 X X X X X X X оформлена 
технические планы

3, Поступлений целевого характера из бюдакетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х х х
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера из областного 
бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х х х х х х х х

i .i t t Мероприятие 2. формирование границ земельных участков и 2020 2026 Управление Всего, из них расходы за счет 1 126 325.60 134 000.00 129 000,00 871 325,60 0,00 0,00 0,00 Количество объектов единиц 64 20 10 9 25 0 0 0



основного
мероприятия,
исполнитель

ведомственной
целевой

программы,
исполнитель

исполнитель

муниципальной
программы

Финансовое обеспеченно
Объем ( рублей)

:ле по годам реализации муниципальной программы
Значение_____________________________

■дам реализации муниципальной программы

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

постановка на кадастровый учет

2. Поступлений целевого характера из облаотного бюджета

3- Поступлений целевого характера из бюджетов
лекнй Таврического муниципального района Омской 

области
4, Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:

недвижимости, в 
отношении которых 

оформлена кадастровая 
документация

4.2. поступлений целевого характера нз бюджетов 
еннй Таврического муниципального района О), 

области

Мероприятие 3. Опенка имущества «  расходы за счет;

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета

Количество объектов 
муниципальной 

собсствеиностк, в 
отношении которых 
проведена оден

са бюджетных средств, в

4.2. поступлений целевого характера из бюджетов
пений Таврического муниципального района Омской 

области

Мероприятие 4, Изготовление техннчеек Управлени 
имущественных 

отношений

«  расходы за счет:

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета

!. Поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

4J2. поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области_______________________

Мероприятие 5. Изготов; 
газзпроводы на территор

за совхозные Управление
имущественных

отношений

Количество

технических планов

' Мероприятие б. Изготовление технического плана на об 
"Строительство водопроводных сетей микрорайона ком 
застройки "Северный" вр.п. Таврическое Омской облас

Z Поступлений целевого характера нз областного бюджета

3. Поступлений целевого характера нз бюджетов 
леннй Таврического муниципального района Омской

о б л а с т и ______________________________
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том чт

4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

2. Поступлений целевого характера из областного бю;



Срок Финансовое обеспечение Це евые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы
Объем ( рублей) Значение

в том числе по годам реализации муниципальной программы в том числе по годам реализации муниципальной программы

№ п/п Наименование показателя
(год) (ГОД)

исполнитель
ведомственной

целевой
программы.

Источник реализации
муниципальной 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Единица 
нзмерс кия

в “ ™ 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 14 15 16 18 20 21
3. Поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера из областного 
бюджета * х х х х х х х

4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврнчеокого муниципального района Омской х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х х х х х х х х

1.1.7 Мероприятие 7. Изготовление технического плана на объект 
"Строительство автомобильных дорог микрорайона комплексной 
застройки "Северный" в р.п. Таврическое Омской области 3 очередь"

2020 2026 Управление

отношений

Всего, из них расходы за счет: 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество единиц 1 0 1
0 0 0 0 0

1, Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3, Поступлений пелевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: * х х х * х х х

4.1. поступлений целевого характера из областного 
бюгекста

х х х х х х х х

4.2. поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской

х х х х х х х х

4.3. ередотз дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области

х х Х х х х х х

1.1.8 Мероприятие 8. Субсидия на подготовку проектов межевания 
земельных учаопсов и поотвяовка на кадастровый учет

2020 2026 Управление
имущественных

Всего, кз нкх раоходы за счет: х х х 7 000,00 х х х х Количество объектов 
недвижимости, в

единиц I 0 0 1 0 0 0 0

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера кз областного бюджета х 140,00 х х х когорыхоформлена

кадастрова
документация

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета х х Х 6 860,00 х х х х

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера нз областного 
бютвкета х х х х х х х

4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х х х х х х х х

1.1.9 Мероприятие 9. Приобретение в собственность Таврического 2020 2026 Управление Всего, из нкх расходы за очет: 13 600 000.00 X х X X 13 600 000.00 X X единиц о 0 0
муиипнпального района Омской области недвижимого имущества 
расположенного по адресу: Омская область. Таврический район.

год год имущественных
отношений

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из облаотного бюджета

13 600 000,00 х х х х 13 600 000,00 х х
р.п.Тааркческое, ул. Ленина 79 2. Поступлений целевого характера нз областного бюджета х х х х х х х

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
облаоти

х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюгмхтиых средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера кз областного х х х х х х х х
4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области

х х х х х х х х

l.l.IO Мероприятие 10 подготовка гехшгческото плана па объект 2021 2027 Управление Всего, из них расходы за счет: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46 000.00 0 00 0.00 .......... I 0 0 1
"Строительство автомобильных дорог микрорайона комплексной 
застройки "Северный" в р.ц.Таврическое Омской области 4-я очередь"

год год имущественных
отношений

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 □рнобретеиных

2  Поступлений целевого характера нз областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 строительства

3. Поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврнчеокого муниципального района Омской

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 46 000,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений пслевого характера нз областного 
бюджета

х х х х х х х х

4,2. поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области '

х х х



—
Наименование показателя

Ср Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

(год) (год)

основного
мероприятия.
исполнитель

программы,
исполнитель

Источник

Объем ( рублей)

Наименование Единица

Значение

реализации
муниципальной

программы

в том числе по годам реализации муниципальной программы

в “ ”

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2021 год 2022 год
—

2024 год 2025 гол 2026 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 12 14 15 16 18 19 20 гг 27
4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х х х х х х х х

2 Задача 2 . "Совершенствование порядка управления муниципальным 
имуществом, контроль за его функциональным использованием"

2026 Управление
имущественных

отношений

Всего, из ккх расходы за счет: 37 125 473,93 3 147 145,25 4677613,74 4 808 795,98 5 214 756,29 6 489 368,97 6 393 896,85 б 393 896,85

1. Налоговых к неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета

36 923 732,04 3 147 145.25 4 664 138,04 4 680 571,52 5 154 714,56 6 489 368,97 6 393 896,85 6 393 896,85

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 201 741,89 0,00 13 475,70 128 224,46 60 041,73 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера кз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4, Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: * х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера кз областного 
бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х Х х х

4.3. оредотв дорожного фонда Таврического 
муниципального районе Омской области х Х х х Х х х

2.1 Ведомственная целевая программа "Функционирование управления 
имущественных отношений н землепользования"

2026 Управление
имущественных

отношений

Всего, нз них расходы за счет: 37 125 473.93 3 147 145.25 4677613.74 4 808 795.98 5 214 756.29 6 489 368.97 6 393 896.85 6 393 896.85 Значения целевых индикаторов ведомственных целевых программ представлены в приложении №7 к муниципальной программе
1, Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета

36 923 732,04 3 147 145,25 4 664 138,04 4 680 571,52 5 154 714,56 6 489 368,97 6 393 896,85 6 393 896,85

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 201 741,89 0,00 13 475,70 128 224,46 60041,73 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера нз бюджетов X х х х х х х
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х х

4,1. поступлений целевого характера нз областного 
бюджета х £ * х х х х

4.2. поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
облаете

х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х х х х х х

Итого по подпрограмме муниципальной программы 2020 2026 Управление
имущественных

отношений

Всего, из них расходы за счел 53 204 192,57 3 755 055,25 5 127 196,78 4 965 195,98 6 132 081,89 20 235 868,97 6 494 396,85 6 494 396,85

1. Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 52425 090,68 3 437 555.25 4 906 721,08 4 830 111,52 6 072 040,16 20 189 868,97 6 494 396,85 6 494 396,85
2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 533101,89 217500,00 120475,70 135084,46 60041,73 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 246000,00 100000,00 100 000,00 0,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х

4,1. поступлений целевого характера нз областного 
бюджета х х х х х

4.2. поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х х х х х х х х

Потпогламма 4. «Управление муниципальными финансами в Таврическом муниципальном
Задача 4. Повышение эффективности гапавлеяня муниципальными 2020 Комитет финансов 

и контроля
X х х х х х х х х х X х х х х х х х

Цель подпрограммы 4. Повышение качества управления муниципальными X х х X х X х X X х X X х X х х х
Задача 1 .Совершенствование организации и осуществления бюджетного 
процесса в Таврическом муниципальном районе Омской области

Всего, из них расхода за счет: 68 666 294,23 7 199 786.01 9 408 761,77 9 373 558.S9 10 350 443,06 10 882 839,60 10 725 452,60 10 725 452.60
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера нз областного бюджета

68 011 672,54 7 104 556,76 9 265 786,07 9096817,97 10 214 066,94 10 879 539,60 10 725 452,60 10 725 452,60

2. Поступлений целевого характера нз облаотного бюджета 641 421,69 93 029,25 140 775,70 274 540,62 133 076,12 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврическою муниципального района Омской

13 200,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00 3 300,00 3 300,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х Х

4.1. поступлений целевого характера нз областного 
бюджета х х х х х х * Х

4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
облаете

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х х Х х х х х х

1.1 Основное мероприятие: Организация и осуществление бюджетного 
процесса в Таврическом муниципальном районе Омской облаете

2026 Комитет финансов 
н контроля

Всего, из них расхода за счет: 68 666 294,23 7 199 786.01 9 408 761.77 9 373 558,59 10 350 443,06 10 882 839,60 10 725 452,60 10 725 452,60
1. Налоговых я неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера нз областного бюджета

68 011 672,54 7 104S56.76 9 265 786,07 9 096 817,97 10 214 066,94 10 879 539,60 10 725 452,60 10 725 452,60

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 641 421,69 93 029,25 140 775,70 274 540,62 133 076,12 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального райо:» Омской 
области

13 200,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00 3 300,00 3 300,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х х



Срок Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы
--rr-fiirr- Объем ( рублей) Значение

Втом числе по годам реализации муниципальной программы в том числе по годам реализации муниципальной программы

jNs п/п Наименование показателя
(гол) (год)

исполнитель
ведомственной

программы,
исполнитель

Источник
муниципальной

программы
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2025 год 2026 год

Наименование Единица

в “ ™ 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 14 15 16 20 22 24 25 26
4.1. поступлений целевого характера из областного 
бюджета * * х х х Х х х

4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской

х х х х х х х х

4.3. средств доронщого фонда Таврического 
муниципального района Омской области

х * х х * х х х

1.1.1 Мероприятие I. Руководство н управление а сфере установленных 2020 2026 Комитет финансов Всего, из них расходы за счет: 68 480 170,53 7 1 79 136,01 9400 443,07 9310853.59 10 350 443,06 10 851 339,60 10 693 95160 10 693 952,60 Vmtvurj'mi naoeirvY „tmoifTf 62 62 62 62 61 61 61 61
функций год год и контроля I. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера нз областного бюджета
67 855 852,54 7 083 956,76 9 257 468,07 9064415,97 10 214 066,94 10 848 039,60 10 693 952,60 10 693 952,60 распорядителей 

бюджетных средств н
2. Поступлений целевого характера нз областного бюджета 611 118,69 93 029,25 140 775,70 244 237,62 133 076,12 0,00 0,00 0,00 муниципальных

учреждений
3, Поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской

13 200,00 2 200,0(1 2 200,00 2200,00 3 300,00 3 300,00 0,00 0,00 Таврического 
муниципального 

района Омской области
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: * х х х Х х Х х

4.1. поступлений целевого характера из областного 
бюджета х * х х Х х х х

4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х * Х х * Х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области

х х х х х х х х

1.1.2 Мероприятие 2. Повышение профессионального уровня муниципальных 2020 2026 Комитет финансов Всего, из них расходы за счет: 180 683.00 15 160.00 8 318,00 62 705.00 0.00 31 500.00 31 500.00 31 500.00 единиц 2
служащих Комитета финансов н контроля год год и контроля 1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера нз областного бюджета
150 380,00 15 160,00 8 318,00 32 402,00 0,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00 муниципальных 

служащих Комитета
2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 30 303,00 0,00 0,00 30 303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 финансов и контроля, 

прошедших
3. Поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 профессиональную 
переподготовку и 

повышение
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х * х х х х х х квалификации

4.1. поступлений целевого характера нз областного 
бюджета х Х х * х х х

4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

* х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х Х х * х х х

1.1.3 Мероприятие 2.1. Организация и проведения конкурса в сфере 2020 2026 Комитет финансов Воего. нз них расходы за счет: 5 440.00 S 440.00 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 0 0
муниципальных услуг год год к контроля 1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

вецелевого характера нз областного бюджета
5 440,00 5 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 присужденных премий

2. Поступлений целевого характера нз областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального райода Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х Х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера из областного 
бюджета х * х X х х х

4.2. поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х * х х х
43. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х Х х х х х х х

2 Задача 2 . Совершенствование механизмов предоставления 2020 2026 Комитет финансов Всего, нз них расходы за счет: 375 680 393,72 67 301 193,72 47 274158,00 49 229 674,00 53 890 3S6.00 60 763 466,00 48 610 773,00 48 610 773,00 S X * х х х х х х х
межбюджзэтных трансфертов из бюджета Таврического муниципального 
района Омской области

год год и контроля 1. Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета

22 141 654,72 22 141 654,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера нз областного бюджета 353 538 739,00 45 159 539,00 47 274 158,00 49 229 674,00 53 890 356,00 60 763 466,00 48 610 773,00 48 610 773,00

3. Поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переход ящего остатка бюджетных средств, в том числе: х * Х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера нз областного 
бюджета х х х х х х х х

43. поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской х х х х * х х х

4.3. средотв дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области

х * х х * х х Х

2.1 Основное мероприятие: Предоставление межбюджетных трансфертов 
муниципальным образованиям Таврического муниципального района 
Омской области

2020 2026 Комитет финансов 
и контроля

Всего, нз них расходы за счет: 375 680 393,72 67 301 193,72 47 274 158,00 49 229 674,00 53 890 356,00 60 763 466,00 48 610 773,00 48 610 773,00 х х х х х х х х х х
1. Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета

22141 654,72 22 141 654,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



* *
Наименование показателя

Срок Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

(год) (год)

основного
мероприятия,

ведомственной
целевой

программы.

Объем ( рублей)

Наименование Единица

Значение

Источник
Всего по годам 

реализации 
муниципальной

в том числе по годам реализации муниципальной программы

в “ "

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 гол 2025 год 2026 год 2020 год 2021 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 12 14 15 16 18 19 20 21 22 23 24 25
2  Поступлений целевого характера кз областного бющкета 353 538 739,00 45 159 539,00 47 274 158,00 49 229 674,00 53 890 356,00 60 763 466,00 48 610 773,00 48 610 773,00

3. Поступлении целевого характера из бюджетов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: * х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера нз областного 
бюджета

* х х х х х х х

4.2 поступлений целевого характера нз бюдаогтов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х х х х х х х х

2.1.1 Мероприятие 1. Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
Таврического муниципального района Омской облает

2026 Комитет финансов 
н контроля

Зсего. нз них расходы за счел 353 538 739.00 45 159 539.00 47 274 158.00 49 229 674.00 S3 890 356 00 60 763 466 .00 48 610 773.00 48 610 773.00 Удельный вес 
просроченной 
кредиторской 

задолженности в 
общем объеме

консолидированных 
бюджетов поселений 
Таврического района

процент 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера нз облаотного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера кз областного бюджета 353 538 739,00 45 159 539,00 47 274 158,00 49 229 674,00 53 890 356,00 60 763 466,00 48 610 773,00 48 610 773,00

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных ередотв, в том числе: Х х х Х Х Х х х

4.1. поступлений целевого характера нз областного 
бюджета

х х Х Х Х х х х

4.2. поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области

х х х х х х х

21.2 Мероприятие 2. Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджета поселений Таврического муниципального района Омской 
области

2026 Комитет финансов 
к контроля

Всего, кз нкх расходы за счет: 22 141 654.72 22 141 654.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1. Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 
иепелевого характера нз областного бюджета

22 141 654,72 22 141 654,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2  Поступлений целевого характера из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера кз бюджетов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: Х х х х х х
4.1. поступлений целевого характера из областного 
бюджета х х х х х х
4.2 поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х

4,3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области

х х х х х х

Итого по подпрограмме муниципальной программы 2020 Всего, кз цкх расходы за счет 444 346 687.95 74 500 979.73 56 682 919.77 58 603 232,59 64 240 799.06 71 646 305.60 59 336 225.60 59 336 225.60
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета

90 153 327,26 29 246 211,48 9 265 786,07 9 096 817,97 10 214 066,94 10 879 539,60 10 725 452,60 10 725 452,60

2  Поступлений целевого характера кз областного бюджета 354180 160,69 45 252 568,25 47 414 933,70 49 504 214,62 54 023 432,12 60 763 466,00 48 610 773,00 48 610 773,00

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 13 200,00 2 200,00 2 200,00 2200,00 3 300,00 3 300,00 0,00 0,00
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: * х х х х х

4,1. поступлений целевого характера из областного 
бюджета

х х х х х х

4.2 поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х х

4.3. ередотв дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х х х х х х х х

5. Повышение устойчивого и эффектниюго осуществления своих 2020 2026 Управление делами X X х х х х х х х х X х х х х х х х х
JjgSJL X X х X X х X X х х X X X х X х х х х

1
Администрацией Таврического муниципального района своих 
полномочий"

2020 2026 Управление делами Всего, нз них расходы за счет: 284 689 731,74 36 037 123,72 36 037 123,72 38 155 956,56 41 731 685,59 46 579 406,89 43 001 551,22 43 146 884,04
1. Налоговых к неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера нз областного бюджета

259798 683,98 26 191 527,48 33 488 617,65 34 878 839,99 38 475 954,00 42 958 329,82 41 902 707,52 41 902 707,52

2  Поступлений целевого характера из областного бюджета 12 695 571,56 4 910 543,40 1 229 906,07 1 528 583,08 1 550 000,45 1 133 518,34 I 098 843,70 1 244 176,52

3. Поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской

8 523 535,36 1 263 112,00 1 318 600,00 1 748 533,49 1 705 731,14 2 487 558,73 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера нз областного 
бюджета

х х х х х х х х

4.2 поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х х
4_3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области

х х х х х х х х
1.1 Основное мероприятие. Обеспечение эффективного осуществления 

своих полномочий Администрацией Таврического муниципального
2020 Управление делами Всего, кз них расходы за счет: 280 997 799,53 32 345 191.51 36 037123,72 38 155 956,56 41 731 685.59 46 579 406.89 43 001 551,22 43 146 884,04 х х х х х х х х х х1. Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера нз областного бюджета
259 798 683,98 26 191 527,48 33 488 617,65 34 878 839,99 38 475 954,00 42 958 329,82 41 902 707,52 41 902707,52



Срок Финансовое обеспечение ..« е и ИЯМ̂ п., _____________  „ „Г,™™,,
Объем ( рублей) Значение

в том числе по годам реализации муниципальной программы в том числе но годам реализации муниципальной программы

Наименование показателя
(год) (год)

исполнитель
ведомственной

программы.

И“ ”Ч“

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2026 год

Единица 
кзмсрс кия Всего

2020 год 2021 гоп 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

I 2 3 4 5 6 7 g 9 10 12 14 15 16 18 19 20 22 23 24 26 27
2. Поступлений целевого характера нз областного бюджета 12 695 571,56 4 910 543,40 1 229 906,07 I 528 583,08 1 550 000,45 1 133 518,34 1 098 843,70 1 244 176,52

3. Поступлений «елевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской

8 S23 535,36 1 263 1)2,00 1 318 600,00 1 748 533,49 1 705 731,14 2 487 558,73 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в гои числе: * х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера нз областного 
бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской * х х х х х Х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области

х х х х х х х х

и л Мероприятие!. Руководство и управление в сфере установления 2020 2026 Управление делами Всего, из них расходы за счет: 247870 158,74 26 105 844,21 32 515 244,01 34 183 522.98 37)66 445,49 41 334 340.17 38 281 892.44 38 282 869,44 Исполнение своих процент 100 100 100 ШО 100 100 100 100
функций год год 1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера нз облаотного бюджете
230 440 892,51 23 509 725,81 29 967 383,15 30 972 345,57 33 910 786,22 37713 615,92 37 183 517,92 37 183 517,92

Администрацией
2. Поступлений целевого характера нз областного бюджета 8 905 730,87 ! 333 006,40 1 229 260,86 I 462 643,92 1 549 928,13 1 133 165,52 1 098 374,52 1 099 351,52 Таврического

муниципального
3. Поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской

8 523 535,36 1 263 112,00 1 318 600,00 1 748 533,49 1 705 731,14 2487 558,73 Q.0Q 0,00 района, связанных с 
осуществлением 

функций руководства н
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: * х х х Х х х х

4.1. поступлений целевого характера нз областного X х х х х х X х
4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х * * х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области

х х х х х х х х

1.1.2 Мероприятие 2. Освещение информации о деятельности 2020 2026 Управление делами Всего, из них расходы за счет: 1 526 722,66 254 980,00 349 600,00 305 040,00 283 300,00 333 802,66 0,00 0.00 Количество СМИ, единиц 2 2 2 2 2 2 2 2
Администрации Таврического муниципального района ГОД год 1, Налоговых к неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера нз областного бюджета
1526 722,66 254980,00 349 600,00 305 040,00 283 300,00 333 802,66 0,00 0,00 привлеченных к 

информированию о
2. Поступлений целевого характера нз областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 деятельности

Администрации
3. Поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Таврического
муниципального

района
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера кз областного 
бюдакета

х х х х х х х

4.2. поступлений целевого характера кз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х х х х х х х х

1.1.3 Мероприятие 3. Проведение мероприятий по защите населения от 2020 2026 Управление делами Всего, из них расходы за счел 31258.71 0.00 0,00 0,00 0,00 10 479,51 10 389,60 10 389.60 Степень соблюдения гтргтАЫ,- 100 100 100 100 100 100 Ш) 100
чрезвычайных ситуаций в условиях военного и мирного времени год год 1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из областного бюджета
31 258,71 0,00 0,00 0,00 0,00 IQ 479,51 10 389,60 10 389,60 критериев оценки ЧС

2. Поступлений целевого характера нз областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х Х х х

4,1. поступлений целевого характера кз областного 
бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х х х х х х х х

1.1.4 Мероприятие 4. Обеспечение гарантий лицам, замещавшим дола»ости 2020 2026 Управление делами Всего, из них расходы за счет: 26 896 926.31 2 398 830,30 2 757 622,02 3 386 070,44 4 228 003,55 4 708 800,00 4 708 800.00 4 708 800.00 Степень исполнения 100 шв 100 100 100 100 100 100
муниципальной службы год год 1. Налоговых к неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера яз областного бюджета
26 896 926,31 2 398 830,30 2 757 622,02 3 386 070,44 4 228 003,55 4 708 800,00 4 708 800,00 4 708 800,00 обязательств по 

обеспечению гарантий
2. Поступлений пелевого характера нз областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 лицам, замещавшим 

долностн
3. Поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х 0,00 0,00 0,00 муниципальной

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера нз областного 
бюджета х х Х х х х х х

4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Тавркчеокого муниципального района Омской

х х Х х х * х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области

х х х х х х х х

1.1.5 Мероприятие S. Обеспечение проведения выборов 2020 2026 Управление делами Всего, нз них расходы за счет: 3 927 137,00 3 577 537,00 349 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 PVv[fiiv.s—г*о uiftpouutTV человек 40 20 0 0 0 0 20 0
год год 1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера нз облаотного бюджета
349 600,00 0,00 349 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 лнц в депутаты Совета 

Таврического



Срок Фнн кдовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы
Объем ( рублей) Значение

мероприятия,
исполнитель

целевой
программы,

в том числе по годам палыюй программы

№ п/п Наименование показателя
(год) (год) Источник реализации

муниципальной
программы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2026 год
н “ ™

Единица 
измере мня Всего

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2025 год 2026 гол

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 14 15 16 18 20 21 2?
2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 3 577 537,00 3 577 537,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 муниципального 

района Омской области
3, Поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х х х

4, Переходящего остатка бюджетных ерсдотв, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера из областного х х х х х х х х
4.Z поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

* х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омокой области х х х х х х х х

1.1.6 Мероприятие 6. Повышение профессионального уровня муниципальных 2020 2026 Управление делами Всего, из них расходы за счет 457210,00 8 000,00 45 300,00 196 300.00 34 910.00 172 700,00 0,00 0,00 Количество 35 5 5 5 5 5 5 5
служащих Администрации Таврического муниципального района 
Омской области

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета

457210,00 8 000,00 45 300,00 196 300,00 172 700,00 0,00 0,00 муниципальных
служащих

Администрации

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 муниципального 
района, прошедших 
проыесснональную
переподготовку и

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных оредств, в том числе: х х х х х х х х квалификации

4.1. поступлений целевого характера нз областного 
бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений целевого характера кз бюджетов 
поселений Таврического муниципального районе Омской 
области

х х х х х х х х

4.3. средой дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области Х х Х х х х х х

1.1.7 Мероприятие 7. Передача полномочий по обеспечению проживающих в 2020 2026 Управление делами Всего, из них расходы за счет. 50 000.00 10 000.00 10 000.00 10 000.00 10 000.00 10 000.00 0.00 0.00 100 100 100 100 100
поселении я иуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, осуществление муниципального жилищного

год год 1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера кз областного бюджета

50 000,00 10 000,00 10 000,00 Ю 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 полномочий по 
обеспечению

контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления 
в соответствии с жилищным закоиодательствоми

2. Поступлений полевого характера кз областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 проживающих в

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х х х
нуждающихся в жилых 

малоимущих граждан
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х

жилыми помещениями, 
осуществление

4.1. поступлений целевого характера из областного 
бюджета х х х х х х жилищного контроля, а

4.2. оостусшеккй целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х полномочий органов 
местного

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х х х х х х соответствии с

1.1.8 Мероприятие 8. Передача полномочий в части градостроительной 2020 2026 Управление делами Всего, из них расходы за счет: 20 501.57 4196.15 4 121.48 4 09Z98 4 050.23 4 040.73 0 00 0.00 процент inn ТПП
деятельности год год 1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из областного бюджета
20 501.57 4196,15 4 121,48 4 09Z98 4 050,23 4 040,73 0,00 0.00

градостроительной
Z Поступлений целевого характера нз областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 деятельност

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 
цосслекнй Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе: х х х х х х х х
4.1. поступлений целевого характера кз областного 
бюджета х х х Х х х х х

4.2. поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области

х х х х х х * х

1.1.9 Мероприятие 9. Осуществление полномочий по участию в организации 2020 2026 Управление делами Всего, нз них расходы за счел 24 786.00 5 009.00 4 991.00 4 991.00 4 904.00 4 891.00 0.00 0 00 ■ у™ .- 100 НК! 100
деятельности по пакоштенюо (в том числе раздельному накоплению), 
сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию.

год год 1. Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера нз областного бюджета

24 786,00 5 009,00 4 991,00 4 991,00 4 904,00 4 891,00 0,00 0,00
участию а организации

захоронению твердых коммунальных отходов 2. Поступлений целевого характера нз областного бюджета 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
накоплению (в том

3. Поступлений целевого характере из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х х х
числе раздельному 

накоплению), сбору, 
транспортированию,

4. Переходящего остатка бюджетных срсдотв, в том числе: х х х х х х х х
обработке, утилизации, 

обезвреживанию.
4.1. поступлений целевого характера нз областного 
бюджета

х х х х х х х х коммунальных отходов

4.2. поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х Х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х х Х х х х х х

~ГЫ*10 Мероприятие 10, Осуществление полномочий по доставлению 2020 2026 Управление делами Всего, из них расходы за счет. 212 696.80 393.11 645.21 65 939.16 7Z32 3SZ82 469.18 144 825.00 1 I 1 j

\!
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
'оудав общей юрисдикции в РФ

год год 1. Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера нз областного бюджета

393,11 393,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 в присяжные



Ср Фнц нсовое обеспечение Целевые ннднка 1 i 1 1 I 1 1 1 1 1 I 1 1 1

Объем ( рублей) Значение
в гои числе по годам реализации муниципальной программы

Наименование показателя
(год) (год)

исполнитель
ведомственной

программы.
исполнитель

Источник
Всего по годам 

реализации 
муниципальной

программы
2020 год 2021 год 2022 год 2023 гол 2024 год 2025 год 2026 год

Наимекованнс Единица

в “ ” 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 з 4 5 6 7 8 g 10 12 14 24 26 22
2. Поступлений целевого характера нз областного бюджета 212 303,69 0,00 645,21 65 939,16 72,32 352,82 469,18 144 825,00 Таврического

муниципального
3. Поступлений целевого характера из бюгигетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х х х
эайона Омской области 

для обеспечения 
работа Таврического

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том чиоле: х х х х х х х х
районного суда Омской 

области
4,1. поступлений целевого характера нз областного 
бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омокой области х х х х х х х х

2 Задача 2. Совершенство ванне материально-технического обеспечения 2020 2026 МУ Всего, на них раехплм ю счет: 217 515 055.65 30 645 207.76 33 109 307.64 28 940 269.52 29 834 849.95 43 531 689.30 х х х х х х х х х х
деятельности органов местного самоуправления год год "Хозяйственное

управление"
1. Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера нз областного бюджета

216601 972,65 30 643 207,76 32 207 224,64 28 937 269,52 29 831 849,95 43 528 689,30 24 639 015,94 26 814 715.54

2. Поступлений целевого характера нз областного бюджета 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

13 083,00 2 000,00 2 083,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0.00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том чкеле: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера нз областного 
бюджета х х х х х х х х

4.2, поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х Х Х х х х *

2.1 Ведомственная целевая программа "Обеспечение аффективного 2020 2026 МУ Всего, нз них расходы за счет: 217 515 055.65 30 645 207.76 33 109 307.64 28 940 269.52 29 834 849.95 43 531 689.30 24639 015.94 26 814 715.54
функционирования вспомогательных служб деятельности 
Администрации Таврического муниципального района на 2020-2026

год год "Хозяйственное
управление"

1. Налоговых к неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера нз областного бюджета

216 601 972,65 30 643 207,76 32207 224,64 28 937 269,52 29 831 849,95 43 528 689,30 24 639015,94 26 814 715,54

года 2. Поступлений целевого характера на областного бюджета 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00 0,0» 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

7 083,00 2 000,00 2 083,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том чиоле: х х х х X х

4.1. поступлений целевого характера из областного 
бюджета х х х х х х Х

4,2. поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Окской 
области

х х х х х х

4.3, средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х х х х

Итого по подпрограмме муниципальной программы 2020 2026 Всего, нз них раскопы w счет: 498 512 855.18 62 990 399.27 69146 4 3 0 6 67 096 226.08 71 566 535.54 90 111 096.19 67 640 567.16 х х х х х х х х х х
год год 1. Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из областного бюджета
476 380 665,26 56 814 743,87 65 69S 842,29 63 816 109,51 68 307 803,95 86 487 019,12 66 541 723,46 68 717 423,06

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 13 595 571,56 4910 543,40 2129 906,07 1 523 583,08 1 550 000,45 1 133 518,34 1 098 843,70 1 244 176,52

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

8 536 618,36 1 265 112,00 I 320 683,00 1 751 533,49 1 708 731,14 2 490 558,73 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных средств, а том число: х х х х х х х х
4.1. поступлений целевого характера нз областного 
бюджета

х х х х х х х х
4.2. поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омокой

х х х х х х Х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омской области х х х х х х х х

Итого по муниципальной программе 2020 2026 Всего, нз них расходы за счет: 999 394 190.36 143 376 284.91 130 956 547.91 131 463 258.65 141 940 416.49 182 394 270.76 133 471 189.61 135 792 772,03 X X х X х х х х х х
год ГОД 1. Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из областного бюджета
621 375 819,84 91 273 510,60 79 868 349,44 77 982 775.64 84 594 911,05 117 957 427,69 83 761 572,91 85 937 272,51

2. Поступлений целевого Характера из областного бюджета 369 222 5S2.16 50 735 462,31 49 665 315,47 51726 749,52 55 633 474,30 61 896 984,34 49709 616,70 49 854 949,52

3. Поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселении Таврического муниципального района Омской 
области

8 795 818,36 I 367 312,00 1 422 883,00 1 753 733,49 1712 031,14 2 539 858,73 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных средств, в  том числе: х х х х х х х х

4,1. поступлений целевого характера нз областного 
бюджета

х х х х х * х х

4.2. поступлений целевого характера нз бюджетов 
поселений Таврического муниципального района Омской 
области

х х х 4 х х

4.3. средств дорожного фонда Таврического 
муниципального района Омокой области

х х х х х х х х


